

SUSITARIMAS
DĖL LIETUVOS NACIONALINĖS SVEIKATOS SISTEMOS BIUDŽETINIO
SEKTORIAUS ŠAKOS KOLEKTYVINĖS SUTARTIES PAKEITIMO

2021 m. kovo 19 d. Nr. S-31
Vilnius

Respublikinės jungtinės profesinės sąjungos šaka „Lietuvos sveikatos profesinių sąjungų federacija“, Medicinos įstaigų darbuotojų profesinė sąjunga „Solidarumas“ ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, veikianti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. vasario 24 d. nutarimo Nr. 116 „Dėl įgaliojimų derėtis su profesinių sąjungų organizacijomis dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinės sutarties ir pasirašyti Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinę sutartį suteikimo“ pagrindu, kartu toliau vadinamos Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi, sudaro šį susitarimą dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos biudžetinio sektoriaus šakos kolektyvinės sutarties, sudarytos 2018 m. gruodžio 14 d. ir įregistruotos Kolektyvinių sutarčių registre Nr. PV3-160 (toliau – Sutartis), pakeitimo.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 199 straipsniui ir Sutarties VII skyriaus nuostatomis, Šalys susitaria pakeisti galiojančią Sutartį:

1. Pakeisti 2.2 papunktį ir jį išdėstyti tai:

„2.2. Darbuotojui savo darbo laiku pavaduojančiam nesantį darbuotoją (laikinais vykdant nesančio darbuotojo funkcijas), jei pavadavimo funkcija nėra numatyta darbuotojo pareigybės aprašyme, darbuotojui, pavaduojančiam laikinai negalintį vykdyti pareigų darbuotoją, skiriama ne mažesnė nei 15 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio priemoka. Už pavadavimą, kai pavaduojamojo darbo krūvis paskirstomas keliems darbuotojams, priemoka paskirstoma proporcingai jiems tenkančiam krūviui“.

2. Pakeisti 2.5 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„2.5. Darbdavys sudaro sąlygas darbuotojams dirbti nuotoliniu būdu. Nuotolinio darbo laiką darbuotojas skirsto savo nuožiūra. Darbdavys, organizuodamas nuotolinį darbą, negalintį dirbti nuotoliniu būdu darbuotojų pareigybių sąrašą ir nuotolinio darbo organizavimo tvarką suderina su Profesine sąjunga“.

3. Pakeisti 2.7 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„2.7. Visuomenės sveikatos specialistams, vykdantiems sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigose, mokinių atostogų metu ir (ar) nevykstant ugdymo procesui sudaroma nuotolinio darbo galimybė, Darbuotojas jam priskirtas darbo funkcijas, suderinęs su darbdaviu, gali atlikti nuotoliniu būdu. Darbuotojo darbo laiko normos dalis, atliekama nuotoliniu būdu, darbo grafike gali būti nenurodoma, ji apskaičiuojama darbdavio nustatyta tvarka. Šį darbo laiką darbuotojas skirsto savo nuožiūra, nepažeisdamas maksimalių darbo ir minimalių poilsio laiko reikalavimų. Dirbti nuotoliniu būdu skiriama darbuotojo prašymu ir šalių susitarimu, vadovaujantis įstatymų nustatyta tvarka“.

4. Pakeisti 2.10 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„2.10. Darbdavys, esant finansinėms įstaigos galimybėms, profesinės sąjungos nariams, gali dalinai apmokėti jų universitetines studijas. Jei darbdavys priima sprendimą tokias studijas apmokėti, darbuotojas laikotarpiu, iki tęsia darbdavio apmokėtas studijas, ir per dvejus metus po šio laikotarpio pabaigos darbo sutartį savo iniciatyva be svarbių priežasčių gali nutraukti tik atlyginęs darbdaviui jo patirtas išlaidas“.

5. Pakeisti 4.11 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„4.11. Ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo informacijos gavimo dienos profesinė sąjunga gali pareikalauti pradėti konsultacijas. Suteiktos informacijos pagrindu ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo informacijos gavimo dienos pradedamos konsultacijos su Profesine sąjunga. Konsultacijų metu gali būti sudaromi darbdavio ir profesinės sąjungos susitarimai“.

6. Pakeisti 4.14 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„4.14. Prieš konsultavimo procedūras, kitai šaliai, prieš 5 darbo dienas, turi būti pateikta

medžiaga susipažinti. Apie būsimus sprendimus dėl vietinių norminių teisės aktų Profesinė sąjunga informuojama prieš 10 darbo dienų iki planuojamo jų patvirtinimo“.

7. Pakeisti 4.17 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„4.17. Informavimo ir konsultavimo procedūros turi būti protokoluojamos ir pasirašytos ne vėliau kaip per 6 darbo dienas Įstaigos vadovo ir (arba) jo įgaliotų asmenų, ir Profesinės sąjungos atstovo. Už protokolo saugojimą, posėdžių organizavimą bei sušaukimą ir materialinį techninį aprūpinimą atsakingas Įstaigos vadovas“.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras



Arūnas Dulkys

Lietuvos sveikatos apsaugos profesinių sąjungų federacijos pirmininkė



Elina Karalkevičienė

Medicinos įstaigų darbuotojų profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininkė



Jolanta Keburienė